Aurip

Auripigmentum. CAP. LXXX.

Auripigmentum in eisdem metallis, quibus sandaracha gignitur. Optimum existimatur crustosum, aureo colore micans, nulli materie permixtum, in squamas fissile: quale in Myfia Helleponti nascitur. Huius duo genera fluxerunt. vnum supra dictum est. Alterum gladiis effigie, pallidum, & colore sandarachæ imitans, glebosum ex Ponto, & Cappadocia defertur: quod etiam secundum locum tenet. Torretur in testa noua, viuis carbonibus subiectis, assiduôq; versatur, donec igne fragret, & mutet colorem: deinde refrigeratum, tritumq; reconditur. Vini habet adstrictoriam, & erodentem. Crustas cum vehementi vredine, & violento mursu excitat. reprimat quæ excrescunt, & capillos euellit.

Sandaracha. CAP. LXXXI.

Sandaracha probatur rufa, & saturatiores & aliena materia vacans, friabilis, cinnabaris colore, sulphurus virus redolens. Dos eadem, & vstio, quæ auripigmento. Explet alopeciam: resina excepta: & scabros vngues cum pice eximit: contra phthiriasin ex oleo efficax est: tubercula cum adipe discutit. Prodest ad narium, orisq; vlcera, & ceteras papularum eruptiones cum rosaceo: item condylomata. Datur ex mulso, perulenta extusisientibus. sufficitur quoque cum resina, aduersus veterem tusim, rapit per fistulam

nidore: vocem expedit cum melle delincta: suspi-
riosis cum resina in catapotio optimè datur.

Alumen. CAP. LXXXII.

A Luminis omne ferè genus in Aegypto, et in
eisdem metalis inuenitur: etenim scissilæ
quoddam, quasi flos glebosi intelligitur. Gigni-
tur & in alijs quibusdã locis, in Melo, in Mace-
donia, in Liparis, Sardinia, Hierapoli Phrygia,
Aphrica, Armenia, & plerisque alijs regioni-
bus, sicut, & rubrica. Plurima eius species: verũ
ad medendi vsum scissile, rotundum, & liqui-
dum expetuntur. Optimum est scissile, præser-
tim recens candidissimum, gustu per quã ad-
stringens, graue olens, calculorum expers, nec
glebulosè aut assulosè compactum, sed sigillatim
in capillamenta quadam canescentia dehiscens:
quale est, quod trichites, quasi capella re nomina-
tur, in Aegypto natum. Reperitur quoque la-
pi huic alumini persimilis, qui gustus iudicio di-
gnoscitur. quod non adstringat. Damnatur in
rotundi genere, quod manu confictum est, sed ex
figura deprehenditur. Asumendum autem sua-
pte natura rotundum, bullis turgens, albo pro-
prius, atque validius adstringens, præterea nõni-
hil palloris cũ quadã pinguitudine præ se ferens,
sine arenis, friabile, natione Aegyptium, aut ex
insula Melo. Liquidus probatio, vt sit lympidus.
lacteum, æquale, & semper succomadens, sine la-
pidibus, atque quendam coloris igniculũ expi-
rans.